

Hur är det tänkt med de brukarstyrda inläggnings-platserna inom psykiatrin?

2023.12.06

Interpellation till regionfullmäktige

Inom psykiatrin finns flera förslag om förändringar, redan nu har man infört SPOT-team i stället för heldygnsvård på Lindesbergs sjukhus och nu ligger det ett förslag om att göra samma sak med platserna på Karlskoga lasarett. Det som utmärker platserna i Karlskoga är att man där har BI-platser, så kallade brukarstyrd inläggning.

Brukarstyrd inläggning (BI) är utvecklad för personer med återkommande självskadande och/eller suicidnära beteende. Utifrån en individuell förutbestämd överenskommelse får personerna möjlighet att lägga in sig själva på en psykiatrisk vårdavdelning. BI har en tydlig behandlingsplan som upprättas av individen och personalen under en period när individen inte är i kris. Under en period med BI fortsätter individen med besök och behandling i öppenvården, som planerat.

Inom flera andra regioner i Sverige har man använt sig av brukarstyrd inläggning för patienter med emotionellt instabilt personlighetssyndrom sedan lång tid tillbaka. Utvärderingar och forskningsstudier visar att arbetssättet ger goda resultat för patienter med denna diagnos som återkommande behöver sjukhusvård inom vuxenpsykiatrin.

Brukarrörelsen säger, att när möjligheten till brukarstyrd inläggning finns skapar detta en trygghet. De sjukhus i landet som har infört metoden ser att patienternas funktionsförmåga förbättras och att frekvensen av självskadande beteende och tvångsvård minskar.

Detta arbetssätt främjar självbestämmandet och delaktigheten hos individen. Det är en stor skillnad på att själv välja en kort inläggning för att förebygga en kris, än att senare bli tvungen att få en sedvanlig psykiatrisk inläggning där behandlingens längden kan bli oviss.



Det man vet idag är att brukarstyrd inläggning har en positiv effekt på antalet vårddygn, antalet vårdtillfällen och bruk av tvångsåtgärder.

Vänsterpartiet är oroad för utvecklingen inom psykiatrin och för konsekvenserna av de beslut som har fattats och är föreslagna.

Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga ansvarigt regionråd:

Kommer de brukarstyrda platserna att upphöra inom psykiatrin i Region Örebro?

Har man gjort några konsekvensanalyser av de föreslagna förändringarna inom psykiatrin?

Har man fört dialog med brukarrörelsen om de förslag som ligger gällande psykiatrin?

Hur vill ni i stället arbeta förbyggande med gruppen suicidala patienter om de brukarstyrda platserna, som har en positiv effekt, tas bort?

För Vänsterpartiet Region Örebro län

Jessica Carlqvist
Regionråd i opposition

